[image: ]     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Amapá – UNIFAP
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas

TERMO DE ENCAMINHAMENTO Nº___ - CC___/UNIFAP

Macapá-AP, _____ de _________ de 202__.

Ao Senhor (a) _______________________
CARGO

Encaminhamos o acadêmico________________, matrícula: ___________, a qual está regularmente matriculada no curso_____________________, desta IFES para ocupar vaga de estágio OBRIGATÓRIO na instituição __________________________, no período de___/___/___ à ___/___/___, turno ____________.
Informamos que, para que seja realizado o crédito da carga horária de estágio obrigatório, ao final do período de execução das atividades, o referido acadêmico deverá entregar um Relatório de Estágio devidamente assinado pelo acadêmico, supervisor da concedente e pelo professor _______________, designado pelo Colegiado do Curso como professor supervisor representante da UNIFAP, bem como os documentos solicitados pela comissão de estágio do curso.

Atenciosamente,

________________________________________
Representante da Comissão de Estágio Supervisionado do Curso de ________________

	DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Email: dcet@unifap
Contato: 3312-1791
	CAMPUS MARCO ZERO – Macapá
Rod.Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero
 CEP 68903-419 www.unifap.br

image1.jpeg